Visis et perlectis supplicacione et licteris juridicionem curie spiritualis 
episcopatus Gebenn. concerner)tibus1, quia nedum videntur facere ad 
propositum modo quojacent, ideo n. sindiciillas r. d. Gebenn. episcopo 
et principi restituere habeant cum eo quo decet honore. 

Die Martis décima decembris. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, C. 
Chicandi, R.Nycolay, A. Gule, Byollesii, Grueti, Roget, Bueti, Leamon, 
Pichon, Vuarambert, P. Fernex. 

Ibidem et in quorum presencia, n. Petrus de Orseriis, Guigo Prepo- 
siti, Henricus de Nanto et Conrardus Hugonis, nomine communitatis, 
substituunt quoad causas egregium Anthonium Lyonardi, presentem 
etc., cum promissionibus et clausulis opportunis. 

(Burgensis.)—Johannes filius Petri Perriczon Le Ralliez, pellipparius, 
oriundus de Mex, parrochie Sancti Gervasii, burgensis viij ff. 

Honorabilibus Johanni Nerguaz et Roleto Nycolay commictitur visi- 
tacio edifficiorum per greatorem factorum, et, edifficiis visitatis, veniant 
refferendi. 

De licteris per r. dominum Gebenn. episcopum et principem impe- 
tratis, fuit conclusum quod r. d. Filliaci demonstrentur, ut corrigenda 
corrigat. 

(158) Die Veneris xiija decembris. — Sindici quatuor; — P. Verson¬ 
nex, C. Chicandi, Burdignyn, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Leamon, P. 
Fernex, M. Nergaz, Lyonardi, Jo. Nergaz, Borjali, Pichon, Vuarambert, 
B. Genodi. 

Viso et perlecto rotulo per n. Ludovycum de Lestellei exhibito, fuit 
conclusum quod M. Nerguaz et R. Nycolay visitent et carculent et inde 
refferant. 

Porralis renuens aurige satisfacere de pena habita, visis informacio- 
nibus contra eundem sumptis, vadietur, et, si rebellis comperiatur, ca- 
piatur. 

' Lettres patentes du duc Charles III de Savoie, datées de Turin, 22 no¬ 
vembre I5IO, Arch, de Genève, P. H.., n° 858. 
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N. sindici, sumpto prandio, in Domo communi se reperire habeant 
ad causam Johannis Balli, introgium salis solvere recusantis. 

Fiat mandatum vigillibus suis de stipendiis debitis pro termino festi 
Natalis Domini, ut moris est. 

Die Martis xvija decembris. — Sindici quatuor; — Burdignyn, C. 
Chicandi, Bueti, Mara, Grueti, Byollesii, A. Gule, P. Fernex, Leamon, 
M. Nergaz, Pichon, B. Genodi, R. Nycolay, Borjali. 

(Burgensis.) — Egregius vir Johannes Gallatini filius quondam Jo¬ 
hannis Gallatini, notarius, de Arlodo, parrochie Sancti Leodegarii, bur¬ 
gensis creatus pro et mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Egregius vir Petrus Magistri, de Intermontibus, no¬ 
tarius, burgensis creatus pro viij ff. 

(Burgensis.) — Egregius vir Nycodus filius quondam Stephani Ruphi, 
burgensis Rumilliaci, burgensis pro viij ff. 

(Burgensis.) — Egregius vir Glaudius filius Petri de Porta, de Ballone, 
burgensis pro viij ff. 

(Burgensis.) — Egregius vir Petrus filius quondam Petri Pellis, de 
Fleyriaco, notarius, burgensis pro viij ff. 

(159) Prosequatur causa contra Martinum Porralis sumptibus civi¬ 
tatis, et assumant n. sindici onus deffensionis pro Johanne Martini, vi- 
gille, in causam per ipsum Porralis tracto coram r. d. officiali. 

Quia filius quondam de Vaudo devenit ad pinguiorem fortunam, 
filius de Nanto celebret missas diebus Martis et Veneris in ecclesia 
Sancti Petri Gebenn. in cappella Sancti Michaelis celebrari solitas, et in 
creacione novorum sindicorum suum incohare habeat terminum. 

Intrentur thesaurario contenta in rotulo, actenta relacione per Ro. 
Nycolay facta, equidem juramento per ipsum prestito. 

Fiat mandatum pavisserio de somma in rotulo exarata, actento jura¬ 
mento etc. 

Alberti veniat suam peticionem facturus et, audita, quod justum fuerit 
tribuatur. 

Examinetur ilia mulier in Castro Insuie detenta, et, examine facto, 

justicia ministretur. 

Die Veneris xxa decembris. — Sindici quatuor; — C. Chicandi, Le- 
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vrerii, Roget, Bueti, Ro. Nycolay, Byollesii, Grueti, P. Versonnex, 
Lyonardi, Leamon, P. Fernex, M. Nergaz, Jo. Nerguaz, Pichon, Vua- 
rambert, B. Genodi, Burdignyn. 

Homini pauperi elemosinam petenti, pietatis inthuitu florenus unus 
detur. 

Nobiles sindici loquantur r. domino vicario de facto Porralis, qui sto- 
lide inhiberi fecit n. sindicis ne vadia levata expedirentur, ut has inhi- 
biciones revocare velit. 

(Burgensis.) — Honestus vir Anthonius filius quondam Johannis 
Savinel, de Forex, expinguerius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis 
admissus pro viij ff. — (Levatum.) 

Ille pro adulterio detentus relaxetur, actenta sentencia per n. sindicos 
lata. 

(160) Die Martis xxiija [xxiiij11] dectmbris.— Sindici quatuor. 
In prosequucione licterarum juridicionem concernencium, quia r. d. 

episcopus est absens, supersedeatur usque ad ipsius adventum. 
(Burgensis.) — Honorabilis vir Anthonius filius quondam Anthonii 

de Villa, de Rossillione, Bellicensis dyocesis, appothecarius, parrochie 
Sancti Gervasii, burgensis effectus pro xij ff. 

Supranominati in consilio suprascripto existente : sindici quatuor, 
videlicet P. Orsieres, G.Prepositi, H. deNanto et Conrardus Hugonis, 
cum consulibus et consiliariis : C. Chicandi, G. Roget, Bueti, Per. 
Peyrolerii, Leamon, Byollesii, Grueti, B. Genodi, A. Gule, Lyonardi, 
Vuarambert, Pichon, Ro. Nycolay, Burdignyno, Borjali. 

Die Veneris xxvja [xxvija] decembris. — Sindici quatuor ; — Leamon, 
Byollesii, C. Chicandi, Jo. Nerguaz, Pichon, Roget, Vuarambert, Grueti, 
B. Genodi, Borjali, R. Nycolay. 

Die Martis ultima decembris. — Sindici quatuor; — C. Chicandi, G. 
Roget, R. Nycolay, Byollesii, de Fonte, Grueti, Leamon, Jo. Nerguaz, 
Pichon, B. Genodi, Lyonardi. 

(Mandatum levatum.) — N. Ludovyco de Lestelley, receptori emo- 
lumentorum dicte civitatis, pro pena et labore sumptis in adventu r. 
d. Gebenn. episcopi, ftoreni sex dentur. 
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De pecia auri falso fabricata per ipsum Ludovycum recuperata, faciat 
suum profigium si velit. 

(161) (Burgensis.) — Ludovycus filius quondam Johannis Ricouz, 
de Perliaco, laborator, parrochie Sancti Leodegarii, burgensis pro viij ff. 

ANNI MUTACIO IN ANNUM MILLESIMUM Q.UINGENTESIMUM UNDECIMUM. 

Die Veneris ]a januarii. — Sindici : Orsieres, Nanto, C. Hugonis ; 
— C. Chicandi, Roget, de Fonte, R. Nycolay, Jo. Nerguaz, P. Fernex, 
Byollesii, Pichon, B. Genodi, Vuarambert, Leamon, P. Versonnex. 

(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Guichardi Galliardi, de Pre- 
nyn, carpentator, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro viij ff. 

Domino Ludovyco de Arlo, canonico Sancti Petri Gebenn., regi mo¬ 
dern o, parte civitatis nichil detur. 

Nichil de adventu illu. domini ducis Sabaudie extitit conclusum. 

Die Sabacii 4“ januarii. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, Roget, 
de Fonte, R. Nycolay, Jo. Nerguaz, P. Fernex, Richardet, Byollesii, 
Pichon, B. Genodi, Vuarambert, Leamon, Jo. Taconis. 

Exposuit n. Petrus de Orseriis, consindicus civitatis, quod r. d. Ge¬ 
benn. episcopus et princeps eidem dixit et narravit illu. d. Sabaudie 
ducem hue de proximo venturum1. Et, ut honorabilius et magnifficen- 
cius recipiatur, ipsius r. d. episcopi erat velle et voluntatis quod socii 
civitatis, presertim très reges cum suis catervis, bellicosis armis suffulti, 
obviam eidem illu. duci ire debeant. Et inde, nobiles sindici socios arma 
gerentes presentare, et dicere eosdem fore promptos et paratos ad sibi 
serviendum et faciendum quod sibi placuerit precipere. Quo audito, 
matura consilii deliberacione super premissis prehabita, fuit conclusum 
quod nobiles sindici ad eundem r. d. episcopum accedere debeant fac- 
turi demonstraciones quod consilio videtur si exposita ad exequucionis 

1 Sur la venue du duc à Genève, motivée par un conflit avec les Suisses, 
voir BONIVARD, Chroniques de Genève, éd. citée, t. I, p. 329; GUICHENON, 

Histoire généalogique de la royale maison de Savoie, éd.Turin, 1778, t. II, 
p. 19.S; J.-A. GAUTIER, Histoire de Genève, t. II, p. 33 et suiv.; E.A., t. III, 
2me partie, passim (voir la table au mot Savoie, affaire Defurno). 
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effectum perducerentur, pocius fore in civitatis detrimentum quam 
utilitatem, ob validas raciones per eosdem sindicos declarandas. 

(162) Die Martis septima januarii. — Sindici quatuor; — C. Chi- 
candi, Roget, A. Gule, M. Nerguaz, Grueti, Lyonardi, Ro. Nycolay, 
Leamon, P. Versonnex, Byollesii, Levrerii, Jo. Nerguaz. 

(Burgensis.) — Hugoninus filius quondam Geneti Genodi, de Cap¬ 
pella Rambodi, carpentator, parrochie Sancti Gervasii, burgensis ad- 
missus pro viij If. 

(Burgensis.) — Humbertus filius quondam Humberti de Villeta, de 
Galliardo, parrochie Magdalenes, burgensis creatus pro viij ff. 

(Burgensis.) — Honorabilis vir Franciscus filius quondam Guigonis 
Millieti, de Rumilliaco, drapperius, parrochie Magdalenes, burgensis pro 
viij ff. 

(Burgensis.) — Henricus filius quondam Petri Jacon, de Nantuaco, 
expinguerius, parrochie Sancti Germani, burgensis creatus pro et me- 
diantibus viij ff. 

Die Veneris xa januarii. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, Roget, 
Leamon, Bueti, Byollesii, Grueti, P. Fernex, M. Nerguaz, Lyonardi, 
Jo. Nerguaz, Borjali, B. Vuarambert, A. Gule, de Fonte, P. Versonnay, 
R. Nycolay, H. Pollerii, P. Levrerii. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Petri Gry, de Balleysone, car¬ 
pentator, burgensis creatus pro et mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Nycolaus filius Petri Veyfri, condurerius, de Fabricis, 
parrochie Sancte Crucis, burgensis efficitur pro viij ff. 

Nobiles sindici, in quorum supra presencia, narraverunt, organo n. 
Petri de Orseriis, consindici, quemadmodum r. d. Gebenn. episcopus 
et princeps noster fuerat et est voluntatis quod socii civitatis obviam, 
baculis bellicosis muniti, illu. d. nostro duci Sabaudie ire deberent, 
quodque illi gratum foret sociorum catervam videre, deque ea plurimum 
letaretur. Ob quod n. sindicis persuasit id fore fiendum. Et ipsum illu. 
d. Sabaudie ducem hue (163) die crastina venturum explicavit. Quam- 
obrem, an ea veniant fienda unusquisque astancium suum velit reserare 
votum et mentis archam prodere in appertum. Quo audito, super pre- 
missis matura deliberacione prehabita, conclusum fuit per inibi astantes, 
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votis et vocibus prius emissis, in unam et eandem sentenciam concur¬ 
rentes, nemine quoque discrepante, quod socii cum armis obviam ire 
non deberent, racionibus validis in medium adductis obstantibus. Sed 
honorabiliores, magis apparentes omnesque equos habentes obviam ire 
velint, honores etservicia juxta possibilitatis vires impendere, quo civi- 
tatem et inhabitantes cordi teneat affixam, de cujus adventu civitas 
tota gaudio ingenti plena est.